quo ip̄emet d̄bat testimoniū de se dicens.  
**Qui** misit me baptizare. ille mihi dixit. super  
quē vider<sup>is</sup> sp̄m̄ descendente et manente. h̄ est  
q̄ baptizat in sp̄u sc̄o. **Et** ego vidi et testimo-  
nium phibui. **Joh. i.** oñdēs l̄ram nuncijs di-  
cens. **Ego** vos clamātis in deserto. **Sz** quo-  
mō pbauit **Johes**. qz ista l̄ra esset de se. et q̄ si-  
gillo esset sigillata. **Rūdeo** ex euidentia facti. qz  
nūq̄ fuit aliq̄s q̄ p̄dicaret in deserto nisi ip̄se  
**Jd̄** dico de **Jhu** xpo quē de<sup>o</sup> p̄r misit ad dā-  
dam legē euāgelicā nouā. quē de<sup>o</sup> p̄r secre-  
te in aula veteri ḡginal<sup>is</sup> fec̄ redemptorē et legis/  
latorē. **De** h̄ fecerat iā l̄ras et in l̄ra ip̄os scz p̄-  
phetas. **Aut̄** sc̄as. **Hic** om̄es p̄phe testimoniū  
um phibēt. **Actū. x.** **Sigillū** vita sua san-  
ctissima et doctrina altissima et miracula a de<sup>i</sup>  
potentia facta. **Jō** oportebat qz ip̄emet testi-  
moniū daret qz null<sup>us</sup> ali<sup>us</sup> h̄ sciebat. **Jō** dice-  
bat ip̄e. si p̄qz. **Si** ego testimoniū phibeode  
meip̄o. testimoniū meū verū est. qz scio vnde  
veniz et vado. **Secūdo** pbat xps testimonium  
suū verū esse ex malo iudicio ip̄oz indeorū. q̄  
iudicabāt de xpo fm̄ carnē. **Iudei** autem ex  
vna pte cogitabāt diuinā et summā excellēti-  
am regis messie et potētā. **De** h̄ **David**. **Et**  
dñabit a mari vsqz ad mare. et a flumine vsqz  
ad terminos orbis terraz. ps. lxxj. **Jt̄** **Dauid**.  
vij. **Dedit** ei potestatē honorē et regnū. et ois  
p̄p̄s tribu et lingue seruiēt ei. **Potestas** ei<sup>us</sup> po-  
testas eterna q̄ nō auferet. et regnū ei<sup>us</sup> qd̄ non  
corrumpet. **Sz** h̄ intelligit sp̄ualiter de san-  
ctitate. qz xps dixit pilato. **Regnū** meū nō est  
de h̄ mūdō. **Joh. xvij.** **Et** illud regnū intellē-  
gitur p<sup>o</sup> diē iudicij. **Et** ex alia pte cogitabāt  
de xpo cui<sup>us</sup> fili<sup>us</sup> erat. qz vt putabat filius **Jo-**  
**seph** et paup̄is ḡginis marie. p̄pter qd̄ iudei  
ip̄m despiciebant. id̄ dixit xps eis. **Vos** fm̄  
carnē iudicatis. ego aut̄ nō iudico quemq̄m  
fm̄ carnē. imo minores fm̄ carnē multū ex-  
altabat in veteri testamēto. vt p̄tz de **Jacob**  
seruo et pastore laban. et de moysē pastore ouī-  
um quē fecit ducē p̄p̄i isrl̄. **Jt̄** de **David** pa-  
store q̄ fuit minim<sup>us</sup> inter fr̄es suos. quez exal-  
tauit sup̄ om̄es fr̄es suos in regē. j. **Reg. xvj.**  
**Jt̄** de **Amos** pastore quē exaltauit in p̄phe-  
tam. **Jt̄** de nouo testamento. q̄t doctores et  
magistri l̄rati erāt discipuli sui. et nullū ip̄oz  
exaltauit nisi p̄tz piscatores quem cōstituit  
vicariū suū. **Jtem** de **Paulo** tam magno p̄-  
secutore eccl̄ie quem exaltauit et fecit fidelem  
predicatorē. **Ecce** quare dicit. **Vos** fm̄ car-  
nem iudicatis. ego non iudico quemq̄m. **Et**

**I**n iudicio ego iudiciū meū vez est. Ego sum  
 q̄ testimoniū phibeo de me ipso. et testimoni-  
 um phibet de me q̄ misit me p̄r. **Jō** apostol⁹  
**V**idete vocationē v̄ram. qz nō multi sapien-  
 tes s̄m carnē. nō multi potētes. nō mltri no-  
 biles. s; q̄ stulta sunt mūdi elegit de⁹ vt p̄fun-  
 dat sapiētes. et infirma mūdi elegit de⁹ vt cō-  
 fundat fortia. et ignobilia mūdi et p̄ceptibilia  
 elegit de⁹. et ea q̄ nō sunt. s; in reputatōe. p̄ma  
**Loz. i.** **M**oraliter hic h̄nt doctrinā iudi-  
 ces ne iudicēt s̄m carnē cogitātes q̄ ille ē p̄r  
 vel m̄r soror v̄l frater. et q̄ in suis iudicijs de-  
 um habeāt obiecialitē p̄ntem. s; iudicādo iu-  
 stum iudiciū et vez. **Jō** david dīc. **S**i s̄vri  
 qz iusticiā loq̄mini. s; legēdo vel disputādo le-  
 ges vel canones p̄suetudines et p̄uilegia. re-  
 cte iudicate. s; in ope. vt si iusticia est p̄ iudeo  
 vel agareno vel paup̄e nō iudicetis. p̄ matre  
 vel p̄v̄l amico. **Jō** de bono iudice d̄r **Isaie**  
**xj.** **Nō** s̄m visionē oculoz iudicabit. **Jō** dixit  
 rex **Josaphat** suis iudicib; **V**idete qd̄ facia-  
 tis. **Nō** em̄ hoīs iudiciū exercetis s; d̄ni. **E**t  
 qd̄cūqz iudicauerit; in vos redūdabit. **Secūdo**  
**Paral. xix.** optimā regulā dedit eis. **S**ecū-  
 do nota moralit̄ cum dīc. **S**i iudico. i. qz iu-  
 dico ego. iudiciū meū est vez. **S**i in aliquo  
 iudicio p̄t esse simul aliquis iudex et testis.  
**R̄sio.** q̄ nō in iudicio humano. s; b̄n̄ i iudi-  
 cio diuino. qm̄ p̄p̄riū est dei q̄ sit iudex et testis  
 qz scit oīa secreta et interiora cordiū q̄ in iudi-  
 cio humano non iudicant. **Viere. xxix.** **E**go  
 sum iudex et testis dicit d̄ns. **Mod⁹** ponitur  
**Malach. iij.** **E**go accedā ad vos in iudicio  
 supple vt iudex. et ero testis velox malefic; ad  
 ulteris. piuris. et q̄ calumniant mercedē mer-  
 cenarij. et humiliāt viduas et pupillos. et op-  
 primūt pegrinū. nec timuerūt me. dīc d̄omi-  
 nus exercitū. **U**bi ponit septē pctā q̄ cōiter  
 sunt secreta. **P**rimū est maleficor; i. diuinoz  
 q̄ singulariter dicunt malefici. eo q̄ nocēt to-  
 ti cōmunitati in q̄ sustinēt; nō corrigunt sed  
 cōiter tale pctm̄ sit secreta qz timēt inq̄sitorē  
**Jō** dīc de⁹. qz ego q̄ totū scio et vidi ero testis  
 pctoz. qz nō oportebit facere magnū peccatū.  
**S**cōm pctm̄ est adulteriū. qd̄ etiā sit secreta  
 qz nolūt h̄re testes. s; x̄ps erit iudex et testis.  
**T**ertiū est piuriz. qd̄ sit de negotio secreto.  
 qm̄ aliter nō p̄t h̄ri v̄ritas nisi p̄ iuramentuz.  
 p̄rra tales x̄ps in iudicio erit testis. **Q**uartū  
 est illoz q̄ calumniāt mercedē mercenarij. i.  
 detinēt. **Q**uintū illoz q̄ humiliāt viduas et  
 qz ip̄e p̄r orphaoz ē et viduaz. ḡ erit iudex.